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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2015 - 31. december 2015 for Lars 

Frank Holding ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 og resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Gråsten, 1.juni 2016 

 

 

Direktionen: 

 

 

Lars Frank   
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Til kapitalejeren i Lars Frank Holding ApS  

 

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Lars Frank Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 

2015 - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrøms-

opgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet, årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bille-

de i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformati-

on, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet, årsregnskabet på grundlag af vores revision. 

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 

ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen 

for at opnå høj grad af sikkerhed for, at koncernregnskabet, årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i års-

regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for 

væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet, årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 

koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabs-

praksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af kon-

cernregnskabet, årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-

sion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af koncernens og 

selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen, men ikke foretaget yderligere handlin-

ger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplys-

ningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

Odder, 1. juni 2016 

 

Dansk Revision Odder 

godkendt revisionsanpartsselskab 

 

 

 

Bo Pode, HD 

Registreret revisor 
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Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for koncernens driftsselskaber inden for montering og 

servicering af industrikøleanlæg. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regn-

skabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 

 Årets resultat udviser et overskud på DKK 2.745.238, og egenkapitalen er på DKK 16.780.103 

 

Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-

virksomhed. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selska-

bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effek-

tiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Koncernregnskab 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Lars Frank Holding ApS samt dattervirksomheder, hvori Lars 

Frank Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde 

har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmeret-

tighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

 

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, 

interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner 

mellem de konsoliderede virksomheder. 

 

Minoritetsinteresser 

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter med 100%. Dog vil regnskabsposterne 

for dattervirksomhederne som ikke ejes 100% indregnes med den forholdsmæssige andel.  
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Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres påli-

deligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-

sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indreg-

nes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-

dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå 

selskabet. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets persona-

le. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 

valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v. 

 

Resultat fra tilknyttede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen efter regulering af intern avance eller 

tab samt merværdi og med fradrag af afskrivning på koncerngoodwill. 

 

Resultat fra associerede virksomheder 

Resultater fra associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med det modtagne udbytte fra disse. 

   

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle 

betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.
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Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud 

(fuld fordeling). 

 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede økonomiske levetid.  

 

Der indgår forventede økonomiske levetider som følger: 

Goodwill 7 år 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen om-

fatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 

klar til at blive taget i brug. 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Bygninger 20  år 

Indretning af lejede lokaler 5-10  år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-8 år 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-

regnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter sam-

me retningslinjer som ejede aktiver. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat med-

regnes i resultatopgørelsen. I balancen medregnes den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige 

indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avan-

cer eller tab, samt resterende (goodwill). Goodwill afskrives over 7 år. 

 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til kostpris. Hvis genindvindingsværdien er lavere nedskri-

ves til denne.  
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Koncerngoodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de over-

tagne aktiver og forpligtelser. Koncerngoodwill afskrives over 7 år. Ved anvendelse af den indre værdis meto-

de overføres et beløb svarende til årets resultat fra tilknyttede virksomheder til "Reserve for nettoopskrivning 

efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. 

 

Deposita måles til anskaffelsessummen. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er 

højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indi-

rekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maski-

ner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklings-

omkostninger vedrørende produkterne. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostnin-

ger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, 

ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger 

til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af fær-

diggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil 

overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  

 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere 

nettorealisationsværdi. 

 

Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når netto-

værdien er positiv og som forpligtelser, når forudbetalinger overstiger salgsværdien. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. 
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Andre værdipapirer og kapitalandele  

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen.  

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Andre hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.  Hensatte forpligtelser indreg-

nes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsyn-

ligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 

 

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen for-

ventes at ligge langt ude i fremtiden.  

 

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De 

hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garanti-

arbejder.  

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskat-

ter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og 

skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst 

som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skatte-

pligtig indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer 

og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og æn-

dring i driftskapitalen. 

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt udbytter. 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld. 

 

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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 2015 2014 2013

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Bruttoresultat 27.332 26.126 28.422

Driftsresultat 3.730 3.899 4.200

Resultat før skat 3.664 3.141 3.498

Årets resultat 2.745 2.279 2.405

Anlægsaktiver 7.954 6.647 6.159

Omsætningsaktiver 28.523 37.843 26.312

Balancesum 36.477 44.491 32.476

Kortfristet gæld 15.906 25.294 15.928

Egenkapital 16.780 14.635 12.755

Soliditet 46% 33% 39%

Likviditetsgrad 179 150 165

Gennemsnitlig antal ansatte 53 53
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

Bruttoresultat 27.331.945 26.126.240 384.791 230.643

1 Personaleomkostninger -22.724.654 -21.394.006 0 0

2 Afskrivning på anlægsaktiver -877.394 -832.760 -195.787 -195.787

Resultat af primær drift 3.729.897 3.899.474 189.004 34.856

Resultat af kapitalandele i 

tilknyttede virksomheder efter skat 0 0 2.499.608 2.758.869
Resultat af kapitalandele i 

associerede virksomheder efter skat 0 0 0 0
3 Andre finansielle indtægter 151.311 36.435 0 138

4

Finansielle indtægter/udgifter, der 

hidrører fra tilknyttede 

virksomheder 0 0 177.243 63.099

5 Andre finansielle omkostninger -216.950 -794.514 -41.617 -560.986

Resultat før skat 3.664.258 3.141.395 2.824.238 2.295.976

6 Skat -919.020 -861.944 -79.000 -16.525

Årets resultat 2.745.238 2.279.451 2.745.238 2.279.451

Resultatdisponering

Årets henlæggelse til datter

selskabsreserve 0 0 414.837 -1.230.100

Udlodning udbytte 700.000 600.000 700.000 600.000

Overført resultat ultimo 2.045.238 1.679.451 1.630.401 2.909.551

2.745.238 2.279.451 2.745.238 2.279.451
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

Note

Aktiver

7 Goodwill 1.190 8.333 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 1.190 8.333 0 0

8 Grunde og bygninger 2.800.295 2.996.082 2.182.568 2.378.355

8 Indretning lejede lokaler 163.103 14.907 0 0

8 Inventar 510.266 559.400 0 0

8 leasingaktiver 2.262.812 1.857.045 0 0

Materielle anlægsaktiver 5.736.476 5.427.434 2.182.568 2.378.355

Depositum 253.983 248.983 0 0

9
Kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder 0 0 3.874.633 3.175.025

10
Kapitalandele i associerede 

virksomheder 1.962.500 962.500 1.962.500 962.500

Finansielle anlægsaktiver 2.216.483 1.211.483 5.837.133 4.137.525

Anlægsaktiver i alt 7.954.149 6.647.250 8.019.701 6.515.880

Varelager 6.147.466 5.382.357 0 0

Varebeholdninger 6.147.466 5.382.357 0 0

Tilgodehavende salg

 og tjenesteydelser 14.110.675 18.706.467 0 0

11 Igangværende arbejde 259.698 0 0 0

Tilgode tilknyttede virksomheder 0 0 3.298.362 1.363.099
Tilgode udbytte tilknyttede 

virksomheder 0 0 1.800.000 2.800.000
Tilgode skat tilknyttede 

virksomheder 0 0 1.258.520 550.919
Tilgode

associerede virksomheder 1.530.907 1.611.204 280.297 280.297

Udskudt skatteaktiver 116.000 100.000 69.000 60.000

Andre tilgodehavender 752.055 473.490 280.297 280.297

Tilgodehavender 16.769.335 20.891.161 6.986.476 5.334.612

Andre værdipapirer og 

kapitalandele 560.324 560.324 560.324 560.324

Likvide beholdninger 5.046.188 11.009.633 4.440.714 5.023.827

Omsætningsaktiver i alt 28.523.313 37.843.475 11.987.514 10.918.763

Aktiver i alt 36.477.462 44.490.725 20.007.215 17.434.643
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

Note

Passiver

Anpartskapital 125.000 125.000 125.000 125.000

Overkurs ved emission 900.711 900.711 900.711 900.711
Reserve for nettopskrivning

efter indre værdis metode 0 0 2.899.478 2.484.641

Overførsel til næste år 15.054.392 13.009.153 12.154.914 10.524.512

Forslag til udbytte 700.000 600.000 700.000 600.000

12 Egenkapital i alt 16.780.103 14.634.864 16.780.103 14.634.864

Hensættelse til 

garantiforpligtelse 305.000 535.000 0 0
Hensættelse til udskudt skat 73.000 484.500 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 378.000 1.019.500 0 0

13 Gæld til realkreditinstitutter 1.919.714 2.236.619 1.345.215 1.630.569

Leasingforpligtelser 1.492.688 1.305.332 0 0

Langfristet gæld 3.412.402 3.541.951 1.345.215 1.630.569

Afdrag langfristet gæld 915.000 640.000 300.000 300.000

Kreditinstitutter i øvrigt 2.425.373 3.745.022 0 0
Leverandører af 

varer og tjenesteydelser 7.190.368 10.306.719 0 0
Gæld tilknyttede selskaber 0 0 78.881 296.000

11 Igangværende arbejde 0 4.788.965 0 0

14 Selskabsskat 1.144.520 236.419 1.144.520 236.419

Anden gæld 4.231.696 5.577.285 78.200 56.494

Kortfristet gæld 15.906.957 25.294.410 1.601.601 888.913

Gældsforpligtelser i alt 19.319.359 28.836.361 2.946.816 2.519.482

Passiver i alt 36.477.462 44.490.725 19.726.919 17.154.346

15 Eventualforpligtelser

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Nærtstående parter

18 Ejerforhold
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2015 2014

t.kr t.kr

Årets resultat 2.745 2.279

Årets afskrivninger tilbageført 877 833

Ændring i hensættelse -641 616

Ændring i varebeholdninger -765 -76

Ændring i tilgodehavender 4.122 -4.805

Ændring i kortfristet gæld -8.068 9.084

Pengestrømme fra driftsaktiviteter -1.730 7.931

Køb af anlægsaktiver -1.185 -1.066

Indestående associerede -1.000 -250

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 1.111

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.185 -205

Langfristet gæld (afdrag) -129 155

Udbytte -600 -400

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -729 -245

Ændring i likvider -4.644 7.481

Likvider 1/1 2015 7.265 -216

Likvider 31. december 2015 2.621 7.265

Likvider ultimo 5.046 11.010

kreditinstitutter -2.425 -3.745

Netto 2.621 7.265
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

Note 2015 2014 2015 2014

1 Personaleomkostninger

Lønninger -19.409.386 -18.378.641 0 0

Pensioner -2.006.194 -1.839.363 0 0

Andre omkostninger til social sikring -1.309.074 -1.176.002 0 0

-22.724.654 -21.394.006 0 0

2
Af- og nedskrivninger af materielle 

anlægsaktiver

Goodwill -7.143 -88.393 0 0

Bygninger -195.787 -195.787 -195.787 -195.787

Indretning lejede lokaler -15.704 -20.829 0 0

Driftsmateriel/inventar -186.518 -275.444 0 0

Leasingaktiver -562.233 -391.306 0 0

Fortjeneste/tab ved salg leasingaktiver 0 -26.963 0 0

Fortjeneste/tab ved salg mat.aktiver 89.991 165.962 0 0

-877.394 -832.760 -195.787 -195.787

3 Andre finansielle indtægter

Renter overskydende skat, selskaber 0 138 0 138

Renter lån 6.708 0 0 0

Renter debitorer 70.597 34.237 0 0

Renter, pengeinstitutter 900 1.009 0 0

Kursregulering 73.106 1.051 0 0

151.311 36.435 0 138

4 Finansielle indtægter/udgifter, der hidrører 

fra tilknyttede virksomheder
Renter gæld, tilknyttede virksomheder 0 0 177.243 63.099

0 0 177.243 63.099
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

Note 2015 2014 2015 2014

t.kr t.kr

5 Andre finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter -8.555 -72.059 0 -13

Gebyrer mv. -24.586 -48.617 -738 -814

Realiseret tab aktier 0 -486.157 0 -486.157

Renter leasing -87.143 -66.006 0 0

Renter, kreditorer -12.309 -2.077 0 0

Renter, prioriteter -73.265 -86.010 -29.787 -40.414

Renter, selskabsskat -11.092 -32.735 -11.092 -32.735

Renter, ej skattemæssigt fradrag 0 -853 0 -853

-216.950 -794.514 -41.617 -560.986

6 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat -1.346.520 -278.419 -88.000 -23.500

Regulering udskudt skat 427.500 -583.500 9.000 7.000

Regulering af tidligere års skat 0 -25 0 -25

-919.020 -861.944 -79.000 -16.525

7 Goodwill

Kostpris 1. januar 5.275.000 5.275.000 0 0

Tilgang i årets løb 0 0 0 0

Kostpris 31. december 5.275.000 5.275.000 0 0

Af- og nedskrivninger 1. januar -5.266.667 -5.178.274 0 0

Årets af- og nedskrivninger -7.143 -88.393 0 0

Af- og nedskrivninger 31. december -5.273.810 -5.266.667 0 0

1.190 8.333 0 0Regnskabsmæssig værdi 31. december
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Note

8 Materielle anlægsaktiver

Grunde og

bygninger

Indretning 

lejede lokaler Inventar

Leasing

aktiver

Kostpris 1. januar 2015 5.387.616 178.296 8.139.710 2.759.094

Tilgang overført fra leasing 0 0 0

Tilgang i årets løb 0 163.900 151.214 968.000

Afgang  årets løb 0 0 -474.605 0

Kostpris 31. december 5.387.616 342.196 7.816.319 3.727.094

Af- og nedskrivninger 1. januar -2.391.534 -163.389 -7.580.365 -902.049

Afskrivninger overført fra leasing 0 0 0 0

Afskrivning afhændede aktiver 0 0 460.830 0

Årets af- og nedskrivninger -195.787 -15.704 -186.518 -562.233

Af- og nedskrivninger 31. december -2.587.321 -179.093 -7.306.053 -1.464.282

2.800.295 163.103 510.266 2.262.812

8 Materielle anlægsaktiver

Grunde og

bygninger

Indretning 

lejede lokaler Inventar

Leasing

aktiver

Kostpris 1. januar 2015 4.110.179 0 0 0

Tilgang i årets løb 0 0 0 0

Afgang  årets løb 0 0 0 0

Kostpris 31. december 4.110.179 0 0 0

Af- og nedskrivninger 1. januar -1.731.824 0 0 0

Årets af- og nedskrivninger -195.787 0 0 0

Af- og nedskrivninger 31. december -1.927.611 0 0 0

2.182.568 0 0 0

Koncern 2015

Regnskabsmæssig værdi 31. december

Moderselskab 2015

Regnskabsmæssig værdi 31. december
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

Note 2015 2014 2015 2014

t.kr. t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 0 0 9.025.665 8.625.665

Tilgang 0 0 0 400.000

Afgang 0 0 0 0

Kostpris 31. december 2015 0 9.025.665 9.025.665

Værdiregulering primo 0 0 -3.575.640 -3.615.759

Årets resultatandele 0 0 2.499.608 2.840.119

Udbytte 0 0 -1.800.000 -2.800.000

Reguleringer i alt  31. dec 2015 0 -2.876.032 -3.575.640

Afskrivninger goodwill 1. jan 2015 0 0 -2.275.000 -2.193.750

Årets afskrivninger 0 0 0 -81.250

Afskrivninger goodwill 31.dec 2015 0 -2.275.000 -2.275.000

Regnskabsmæssig værdi 31.dec 2015 0 3.874.633 3.175.025

I regnskabsposten indgår goodwill med 0 0 0

Kapitalandele i datterselskaber omfatter pr. 31 dec. 2015 Hjemsted Ejerandel

IM Køleteknik A/S, Egenæs 13, 6300 Gråsten Danmark 100%

LF-Køleteknik ApS, Frankrigsvej 3, 4800 Nykøbing F Danmark 100%

Thybo Køleteknik ApS, Sjællandsgade 6, 6400 Sønderborg Danmark 100%

10 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 962.500 712.500 962.500 712.500

Tilkøb 1.000.000 250.000 1.000.000 250.000

Værdiregulering primo 0 0 0 0

Årets resultatandel 0 0 0 0

Afgang 0 0 0 0

Kostpris 31. december 1.962.500 962.500 1.962.500 962.500

1.962.500 962.500 1.962.500 962.500

Kapitalandele i associerede selskaber omfatter pr. 31 dec. 2015 Hjemsted Ejerandel

Innoterm A/S, 6000 Kolding Danmark 50%

Ec Group ApS, 7000 Fredericia Danmark 27%

11 Igangværende arbejde

Igangværende arbejde 13.975.760 17.178.919 0 0

 - aconto fakturering -13.716.062 -21.967.884 0 0

259.698 -4.788.965 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december
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Note

12 Egenkapital

t.kr.

Aktie

kapital

Overkurs

ved 

emission

Nettoopskr.

efter indre

værdis 

metode

Overført

resultat

Foreslået

udbytte I alt

Egenkapital 1.januar 2014 125 901 11.329 400 12.755

Udbetalt udbytte -400 -400
Reserve for nettoopskrivning

efter indre værdis metode 0

Overført resultat 1.680 1.680

Udbytte 2014 600 600

Egenkapital 1.januar 2015 125 901 0 13.009 600 14.635

Udbetalt udbytte -600 -600
Reserve for nettopskrivning

efter indre værdis

metode 0

Overført resultat 2.045 2.045

Udbytte 2015 700 700

Egenkapital 

31.december 2015 125 901 0 15.054 700 16.780

12 Egenkapital

t.kr.

Aktie

kapital

Overkurs

ved 

emission

Nettoopskr.

efter indre

værdis 

metode

Overført

resultat

Foreslået

udbytte I alt

Egenkapital 1.januar 2014 125 901 3.714 7.615 400 12.755

Udbetalt udbytte -400 -400

Reserve for nettoopskrivning

efter indre værdis metode -1.230 -1.230

Overført resultat 2.910 2.910

Udbytte 2014 600 600

Egenkapital 1.januar 2015 125 901 2.484 10.525 600 14.635

Udbetalt udbytte -600 -600
Reserve for nettopskrivning

efter indre værdis metode 415 415

Overført resultat 1.630 1.630

Udbytte 2014 700 700

Egenkapital 

31.december 2015 125 901 2.899 12.155 700 16.780

Koncern

Moderselskab
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Koncern Koncern Moderselskab Moderselskab

Note 2015 2014 2015 2014

13 Gæld til realkreditinstitutter

Nykredit 574.499 606.050 0 0

Nykredit opr. 2.465.000 1.190.215 1.320.569 1.190.215 1.320.569

Nykredit erhvervslån 155.000 310.000 155.000 310.000

1.919.714 2.236.619 1.345.215 1.630.569

Af gælden forfalder 1 mio efter 5 år

14 Selskabsskat

Selskabsskat, primo 236.419 836.175 236.419 836.175

Årets aktuelle skat 1.346.520 278.419 88.000 23.500

Skat af resultat i tilknyttede 

virksomheder 0 0 1.258.520 254.919

Regulering af tidl.års skat 0 0 0 0

Betalt indkomstskat i regnskabsåret -236.419 -836.175 -236.419 -836.175

Betalt ordinær a'contoskat -202.000 -42.000 -202.000 -42.000

1.144.520 236.419 1.144.520 236.419

 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lars Frank Holding ApS 

  

 Noter   
   

 

   

 25 
 

 

15 Eventualforpligtelser

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant i fast ejendom på kr. 2.465.000 til sikkerhed for kreditforeningslån.

Ejerpantebrev kr. 1.250.000 ligger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Tilknyttede selskaber:

Lars Frank Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankmellemværendet 

i datterselskaberne:

Im Køleteknik A/S

LF-Køleteknik ApS

Thybo Køleteknik ApS

Associerede selskaber:

Lars Frank Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution for al bankmellemværende i Innoterm A/S

Vest A/S. Egenkapitalen er positiv med DKK 116.821

Lars Frank Holding ApS har afgivet solidarisk hæftelse for al bankmellemværende i Reftech ApS 

begrænset til DKK 2.500.000. Egenkapitalen er negativ med DKK 3.645.547

Garantiforpligtelser:

Datterselskaberne har garantiforpligtelser på kr. 990.964

17 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag

Lars Frank Hovedaktionær

Hvedemarken 119

6300 Gråsten

18 Ejerforhold

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5%

af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapital:

Lars Frank

Hvedemarken 119

6300 Gråsten

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden 

for sambeskatningskredsen udgør TDKK 1.144  pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af den 

skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets 

hæftelse udgør et større beløb.



 

 

 


